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Remiss av Styrning av insatser utan 
behovsprövning under omställning enligt ny 
socialtjänstlag 
 

Yttrande till kommunstyrelsen angående remiss KS 2025/1355  

 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Den nya socialtjänstlagen ger kommuner möjlighet att besluta om 
vilka insatser för personliga behov som kan tillhandahållas utan 
behovsprövning. Arbetsmarknadsförvaltningen, socialförvaltningen 
och äldreförvaltningen föreslår att kommunfullmäktige, fram till 
den 31 december 2028, ger respektive facknämnd i uppdrag att i 
kommunfullmäktiges ställe besluta i fråga om att ge en insats för 
personliga behov utan behovsprövning. De insatser som avses syftar 
till att socialtjänsten ska kunna erbjuda ett tidigt och förebyggande 
stöd innan problem vuxit sig stora. 
 
Förvaltningen bedömer att förslaget bidrar till en mer effektiv 
omställning för stadens socialtjänst och framför önskemålet om 
rimligt med svarstid när synpunkter inhämtas från 
stadsdelsförvaltningarna.  

Bakgrund 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Styrning av insatser utan behovsprövning under omställning enligt 
ny socialtjänstlag, för yttrande till kommunstyrelsen senast den 20 
januari 2026.  
 
Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret och samtliga 
stadsdelsnämnder.  

Handläggare
Ida Burlin
Telefon: 08-50809290

Till
Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
2025-12-11

Norra innerstadens stadsdelsförvaltning
Kvalitetsavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr NI 2025/1650

2025-11-27
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendet 
Den nya socialtjänstlagen trädde i kraft 1 juli 2025 och innebär att 
socialtjänsten ska bli mer förebyggande, tillgänglig, jämställd och 
kunskapsbaserad. I lagen används insatser som en övergripande 
benämning för rådgivning, omsorg, vård, stöd och annan hjälp. 
Socialtjänstens huvudsakliga arbetssätt är att insatser ges efter 
behovsprövning, men enligt den nya lagen ges kommunerna även 
en möjlighet att tillhandahålla insatser för personliga behov utan 
behovsprövning. 
 
Stadens uppgifter enligt socialtjänstlagen fullgörs av såväl 
stadsdelsnämnder som facknämnder och hittills har 
kommunfullmäktige beslutat om vilka insatser som ska kunna 
erbjudas utan behovsprövning. I ärendet föreslår 
arbetsmarknadsförvaltningen, socialförvaltningen och 
äldreförvaltningen att kommunfullmäktige ger respektive 
facknämnd i uppdrag att i kommunfullmäktiges ställe besluta i fråga 
om att ge en insats för personliga behov utan behovsprövning. 
Uppdraget föreslås gälla till och med 31 december 2028. De 
insatser som avses syftar till att socialtjänsten ska kunna erbjuda ett 
tidigt och förebyggande stöd innan problem vuxit sig stora. 
Insatserna kan både vara allmänt inriktade och generellt utformade 
men också individuellt anpassade, till exempel rådgivande, öppna 
träffpunkter, gruppverksamhet eller stödsamtal 
 
Facknämnderna föreslås också få i uppdrag att besluta om 
eventuella villkor för att ta del av insatsen samt om insatsen på 
grund av särskilda skäl ska undantas från dokumentation av 
uppgifter som kan röja den enskildes identitet. I beslut om att 
tillhandahålla en insats utan behovsprövning bör det ingå 
beskrivning av innehåll i insatsen och eventuell omfattning av 
insatsen, exempelvis antal tillfällen, timmar eller träffar som man 
får inom ramen för insatsen. I beskrivning av insatsen ingår också 
att beskriva om insatsen endast är rådgivning.  
 
Facknämnderna föreslås även kunna besluta att en insats inte längre 
ska ges som en insats utan behovsprövning. Innan beslut fattas i 
arbetsmarknadsnämnd, socialnämnd och äldrenämnd ska 
fackförvaltningarna ha inhämtat synpunkter från 
stadsdelsförvaltningarna. 
 
För att ge stadens socialtjänst goda förutsättningar till 
omställningsarbetet med insatser utan behovsprövning föreslås 
beslutsordning enligt nedan.  
 



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr NI 2025/1650 

Sida 3 (4) 
 

Remiss av Styrning av insatser utan 
behovsprövning under omställning enligt ny 
socialtjänstlag, KS 2025/1355 
 

1. Till och med 31 december 2028 får respektive facknämnd, 
inom de ansvarsområden som anges i reglementet för 
respektive nämnd, i uppdrag att i kommunfullmäktiges ställe 
besluta att: 

• en insats inom socialtjänsten i Stockholms stad ska ges 
utan behovsprövning samt vilka eventuella villkor som 
ska gälla för att enskilda ska ta del av insatsen.  

• en insats utan behovsprövning på grund av särskilda 
skäl ska undantas från dokumentation av uppgifter 
som kan röja den enskildes identitet.  

• en insats utan behovsprövning inte längre ska ges utan 
behovsprövning.  

 
2. Inför beslut i facknämnd ska stadsdelsförvaltningarna 

beredas möjlighet att lämna synpunkter.  
 

3. Beslutspunkterna 1 och 2 ovan ersätter kommunfullmäktiges 
beslut 16 juni 2025, dnr KS 2025/308, gällande 
återrapportering om insatser utan behovsprövning. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen i samråd med 
socialtjänstavdelningen och äldreomsorgsavdelningen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen välkomnar möjligheten att ge insatser utan 
behovsprövning och ser det som ett viktigt steg i omställningen.  
Vidare instämmer förvaltningen i att förslaget bidrar till en mer 
effektiv omställning för stadens socialtjänst.  
 
När stadsdelsförvaltningarna ges möjlighet att lämna synpunkter 
behöver svarstiden vara rimlig. Vad rimlig tid innebär beror på 
innehåll, omfattning av material och betydelsen av 
stadsdelsförvaltningarnas medskick. 
 
Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
 
Jesper Ackinger  Maria Härenstam 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning 

 Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Arbetsmarknadsnämndens tjänsteutlåtande 
2. Socialnämndens tjänsteutlåtande 
3. Äldrenämndens tjänsteutlåtande 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör 2025-12-04
Maria Härenstam, Avdelningschef 2025-12-04
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